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Tikslas. Sužinoti studijų programos Išmaniųjų Pastatų Inžinerija studentų nuomonę apie atliktų 

praktikų vietą, organizavimą ir eigą. Gauti rezultatai padės tobulinti praktikos organizavimo ir 

vykdymo procesą. 

Trumpas klausimyno pristatymas 

Apklausa skirta studijų programos Išmaniųjų Pastatų Inžinerija studentams, praktiką atlikusiems 

pastatų, inžinerinių sistemų, elektros ir automatizavimo tinklų įrengimo bei projektavimo įmonėse. 

Studentai vertino praktikos organizavimą, praktikos vadovo įmonėje veiklą bei praktinių įgūdžių 

tobulinimo galimybes pagal pateiktus teiginius skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 – visiškai sutinku, 1 – 

visiškai nesutinku. Vertinti aspektai aiškiai suformuluotas praktikos užduotis ir tikslus, galimybę 

konsultuotis praktikos metu, praktinių įgūdžių ugdymą, praktikos vadovo suteiktą grįžtamąjį ryšį,  

santykius su praktikos vadovu įmonėje ir jo profesinę pagalbą. 

Apklausos rezultatų pristatymas. Apklausoje dalyvavo II kurso studentai. Studijų programos 

Išmaniųjų Pastatų Inžinerija studentai praktikas atliko pastatų, inžinerinių sistemų, elektros ir 

automatizavimo tinklų įrengimo bei projektavimo įmonėse: UAB “Idea Urbana”, UAB “SVS 

Technika”, UAB “Projectum” ir kt. 80% apklaustųjų savo praktikos vietą vertina puikiai, 20% – gerai. 

90% studentų sutinka, kad praktikos užduotys buvo pateiktos aiškiai ir suprantamai, buvo sudarytos 

tinkamos sąlygos praktiniams gebėjimams lavinti, įmonių praktikos vadovai padėjo atlikti paskirtas 

užduotis, suteikė konstruktyvų grįžtamąjį ryšį, atsakė į iškilusius klausimus ir demonstravo praktinių 

veiklų. 

Apibendrinimas. Apklausa parodė, kad dauguma studijų programos Išmaniųjų Pastatų Inžinerija 

studentų praktikos kokybę vertina palankiai. Praktikos vertinama kaip reikšminga studijų proceso 

dalis, padedanti pasirengti būsimai profesinei veiklai. Su apklausos rezultatais supažindinami 

praktikų vadovai (tiek iš kolegijos, tiek iš įmonių) bei studentai. Apklausos rezultatai aptariami 

katedros posėdyje, siekiant tobulinti praktikos organizavimo procesą, plėsti bendradarbiavimą su 

įmonėmis, sudarant studentams galimybes atlikti praktikas platesnėje statybų sektoriaus įmonių 

įvairovėje, informuoti praktikų vadovus fakultete apie studentų pastabas ir lūkesčius, tęsti dialogą su 

socialiniais partneriais, siekiant užtikrinti kokybišką praktikos organizavimą.  


